

Grams : 'OPVARSITY'
Fax : 0091-040-23544830, 23548433
E-mail : open@braou.ac.in



Phones : 040-23680295/289
Website: www.braou.ac.in
Portal: www.braouonline.in

Dr. B.R. AMBEDKAR OPEN UNIVERSITY STUDENT SERVICES BRANCH

DIRECTOR (SS)

Prof. G. Ram Reddy Marg,
Road No. 46, Jubilee Hills,
HYDERABAD - 500 033 (A.P.)

CIRCULAR

C.No. /SSB/UGP/U-II/III Yr. 2018-19

Date: 18-06-2018

Sub : Payment of U.G. III year Tuition Fee - Academic Year 2018-19 - Intimation - Reg.

విషయం : డిగ్రీ 3వ సంవత్సరము ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లింపు సమాచారం - విద్యాసంవత్సరం 2018 - 19 గురించి.

Welcome you all to III Year U.G. Programme. Hope that you might have completed II Year annual examinations held during the month of May, 2018 successfully. As per the Academic Calender prepared by the University for the Academic Year 2018-19, the contact-cum-counselling sessions are proposed to begin from October, 2018 and complete by the end of March, 2019. You would also be able to complete your exams within the time fixed provided you register yourself for the III Year Programme by paying the prescribed tuition fee and practical fee (in case of Science Students) on time.

డిగ్రీ మూడవ సంవత్సరం ప్రవేశానికి స్వాగతం. మీరంతా మే నెల 2018లో జరిగిన వార్షిక పరీక్షలను విజయవంతంగా పూర్తి చేశారని ఆశిస్తున్నాం. 2018-18 విద్యా వార్షిక ప్రణాళిక ప్రకారం కాంటాక్ట్-కౌన్సిలింగ్ తరగతులు అక్టోబర్ నెలలో ప్రారంభించి, మార్చి 2019 వరకు పూర్తి చేయాలని ప్రతిపాదించడమైనది. మీరు సకాలంలో నిర్ధారించబడిన ట్యూషన్ ఫీజు, ప్రాక్టికల్ ఫీజులను(సైన్స్ విద్యార్థులు మాత్రమే) చెల్లించిన యెడల పరీక్షలను నిర్ణీత వ్యవధిలోనే వ్రాసి మూడవ సంవత్సర డిగ్రీని పూర్తి చేసుకోగలుగుతారు.

The Students who joined U.G. 1st Year upto 2016 would be allowed to continue their studies for 3 more years beyond the minimum duration of the programme (ie., 3 years). However, course material will not be provided to the students who seek admission in to U.G. II & III years after expiry of the minimum duration of the programme (i.e., after 2019). These students will be allowed to appear for the examinations with the same syllabus up to II spell of 2022 examinations. Those students who fail to complete their programme with the existing syllabus up to II spell of 2022 examinations, may have to appear for the examinations with the new syllabus, foregoing all the papers which they passed earlier. The duration for completion of the programme for such students will be three years only (ie., upto 2025 II Spell).

ప్రియమైన విద్యార్థులారా!

డా. బి.ఆర్. అంబేద్కర్ సార్వత్రిక విశ్వవిద్యాలయం వారు 2017-18 సంవత్సరము నుండి కేంద్రరాష్ట్ర ప్రభుత్వాల ఆదేశానుసారము B.A., B.Com., B.Sc. డిగ్రీలలో చేరబోవు విద్యార్థులకు CBCS (Choice Based Credit System) విధానాన్ని అనుసరించి బోధనాంశాలను ప్రవేశ పెట్టనుంది.

ఈ విశ్వవిద్యాలయములో గత సంవత్సరము అంటే 2016-17 వరకు అమలులో ఉన్న నియమాల ప్రకారం అడ్మిషన్ తీసుకున్న విద్యార్థులందరికి మూడు సంవత్సరాలవరకు అనగా 2019 సం॥ము వరకు పాత సిలబస్ ప్రకారము పుస్తకాలు ఇవ్వబడతాయి, పాత పుస్తకాల సిలబస్ ప్రకారము పరీక్షలు వ్రాసుకునే అవకాశము 2019 సం॥ము వరకు కలదు. ఆ తదుపరి పాత సిలబస్ పుస్తకాలు యివ్వబడవు. అయితే పైన తెలుపబడిన పూర్వపు విద్యార్థులకు 2022 సం॥ము సప్లిమెంటరీ పరీక్షల వరకు పాత సిలబస్ ప్రకారము పరీక్షలకు నిర్వహించబడతాయి. ఒకవేళ పైన తెలుపబడిన పూర్వపు విద్యార్థులు 2022 సం॥ము సప్లిమెంటరీ పరీక్షల వరకు ఉత్తీర్ణత సాధించకపోతే కొత్త సిలబస్ అనగా CBCS ప్రకారము పరీక్షలు వ్రాయవలసి ఉంటుంది.

ఈ పూర్వ విద్యార్థులు కొత్త సిలబస్ ప్రకారంగా 2025 సం॥ము సప్లిమెంటరీ పరీక్షల వరకు మాత్రమే పరీక్షలు వ్రాసేందుకు అనుమతింపబడతారు. ఎట్టి పరిస్థితిలోను యూనివర్సిటీ 2022 సం॥ము తరువాత పాత సిలబస్ తో పరీక్షలు నిర్వహించదు. కావున పాత విద్యార్థులందరు ఈ తెలుపబడిన విషయాలను క్షుణ్ణంగా తెలుసుకుని తదనుగుణంగా త్వరగా తమతమ డిగ్రీ కోర్సులను పూర్తి చేసుకోవలసిందిగా విజ్ఞప్తి చేస్తున్నాం.

1. IMPORTANT NOTES TO THE STUDENTS

The University introduced Online Registration system for the Undergraduate programme of I, II and IIIrd Year. Therefore, the students are informed to register themselves online and make the Tuition Fee (Including Practical Fee) payment online.

Under this system, for payment of tuition fee, the student has to register his admission through Online.

All the students should visit the University portal ([www. braouonline.in](http://www.braouonline.in)) and click on the link III Year Registration Form. Then the student should enter his Admission Number and Date of Birth. Once the student enters his Admission Number and Date of Birth, if both of them are found to be correct, then his / her Registration Form will appear on the monitor.

You are free to change your address for correspondence or mobile number, if need be. After that you must click on 'Submit'. The application generates with a specific number. Take a printout of it. On this number only, the student should pay the fee (and not on the admission number) as shown in computer.

The students who chose Group-C (Code No. 10) under Faculty of Commerce and Code No. 16 (Zoology) under Faculty of Science in II Year as one of their optionals must exercise their option in III Year. In the online Registration Form itself the students have the option for choosing one of the two papers in Course IV of Zoology i.e., either (a) Acquaculture and Fisheries (or) (b) Sericulture, as paper III is common to all. Similarly, the students who opted for Code No. (10) Group-C of Commerce in II Year would have an option of continuing either

with the same Code No. 10 (i.e., Cost Accountancy & Income Tax) or with Code No. (20) Group-D (i.e., Principles of Marketing; Sales and Distribution Management) in III Year. The students are, therefore, advised to choose their optionals in accordance with their aptitude and interest carefully and then click on 'Submit'. The application generates with a specific number and the fee has to be paid on this number only.

The University portal contains all information which is required by the students. If the students have any doubts in any stage of filling the application or payment of fee, they can contact either the STUDY CENTRE or the HELP DESK which is being operated with the following numbers during the office hours.

HELPDESK
7382929570
7382929580
7382929590
7382929600

The general fee for all the students is Rs. 2000/-. The students who chose Science Subjects must pay Rs. 1200/- per Subject as Practical Fee, in addition to normal fee of Rs. 2000/-. For example, the students who chose all the three as Science Subjects must pay fee of Rs. 5600/- (Rs. 2000/- + Rs. 3600/-).

The student can pay the fee in any of the following methods:

- Payment of Cash in TS / AP Online Centre.
- Payment through Debit / Credit Card.

After the payment of fee, the student need not give receipt at the Study Centre but retain it as his personal record.

విద్యార్థులకు ముఖ్యమైన సూచనలు

డిగ్రీ I, II, III సంవత్సరాల విద్యార్థులు ఆన్‌లైన్‌లోనే రిజిస్ట్రేషన్ చేసుకోవాలని విశ్వవిద్యాలయం నిర్ణయించింది. కాబట్టి విద్యార్థులంతా ఆన్‌లైన్‌లోనే రిజిస్టర్ చేసుకుని, ట్యూషన్ ఫీజును కూడా ఆన్‌లైన్‌లోనే చెల్లించాలని తెలియజేస్తున్నాం.

ఈ పద్ధతిలో విద్యార్థులు ఆన్‌లైన్‌లోనే అడ్మిషన్‌ను రిజిస్టర్ చేసుకోవాలి.

విద్యార్థులంతా యూనివర్సిటీ పోర్టల్ (www.braouonline.in) లోకి వెళ్ళి U.G. III Year Registration Form పై క్లిక్ చేయాలి. ఆ తర్వాత విద్యార్థి తన Admission Number, Date of Birth ను టైపు చేయాలి. Admission Number, Date of Birth ను టైప్ చేయగానే III Year రిజిస్ట్రేషన్ ఫాం మానిటర్‌పై వస్తుంది.

అవసరమనుకుంటే మీ అడ్రస్, మోబైల్ నెంబర్‌ను మార్చుకోవచ్చు. ఆ తర్వాత 'Submit' పై క్లిక్ చేయండి. ఒక ప్రత్యేక నెంబర్‌తో అప్లికేషన్ వస్తుంది. ఆ అప్లికేషన్ ప్రింటవుట్‌ను తీసుకోండి.

అప్లికేషన్‌పై వచ్చే ప్రత్యేక నెంబర్ మీద మాత్రమే ఫీజు చెల్లించాలి. అడ్మిషన్ నెంబర్ మీద చెల్లించకూడదు.

గమనించాల్సిందేమంటే, డిగ్రీ రెండవ సంవత్సరములో కామర్సు విభాగంలో [(గ్రూప్-C)] కోడ్ నెం. 10 ని, సైన్స్ విభాగంలో కోడ్ నెం. 16 (Zoology) ని ఎంపిక చేసుకున్న వారంతా, మూడవ సంవత్సరంలో తమ ఆప్షన్ ను తప్పక ఎంపిక చేసుకోవాలి. ఆన్‌లైన్ రిజిస్ట్రేషన్ ఫాలోనే, జువాలజీని ఎంపిక చేసుకున్న విద్యార్థులకు పేపర్ - IV లో రెండు ఆప్షన్లు ఉంటాయి. అవి (a) Acquaculture and Fisheries (b) Sericulture. ఈ రెండింటిలో ఏదైనా ఒక దానిని ఎంపిక చేసుకునేందుకై దానిపై క్లిక్ చేయాలి. అలాగే, డిగ్రీ రెండవ సంవత్సరంలో Group-C కింద ఉండే కోడ్ నెం. 10 ని ఎంపిక చేసుకున్న విద్యార్థులు మూడవ సంవత్సరంలో కోడ్ నెం. 10 నే కొనసాగించవచ్చు. అంటే (కాస్ట్ అకౌంటెన్సీ, ఇన్‌కంటాక్స్) లేదా కోడ్ నెం. 20 (మార్కెటింగ్ సూత్రాలు, అమ్మకాలు - పంపిణీ నిర్వహణ)లలో ఏదో ఒకదానిని తప్పక ఎంపిక చేసుకోవాలి. కావున విద్యార్థులు కోడ్ నెం. 10 లేదా 20 లలో ఏదో ఒక దానిని తమ అభిరుచి మేరకు ఎంపిక చేసుకుని 'Submit' పై క్లిక్ చేయాలి. అప్పుడు అప్లికేషన్ ఒక ప్రత్యేక నెంబర్‌తో ప్రింట్ వస్తుంది. ఆ నెంబర్‌పైనే ఫీజు చెల్లించాలి.

విద్యార్థులకు కావలసిన సమాచారమంతా యూనివర్సిటీ పోర్టల్‌లోనే ఉంది. అప్లికేషన్‌ను పూరించే సందర్భంలోగాని, ఫీజు చెల్లించే సమయంలో గాని ఎలాంటి అనుమానాలు ఉన్నా, స్టడీసెంటర్‌ను గాని హెల్ప్ డెస్క్‌ను గాని ఆఫీసు సమయములలో సంప్రదించండి. ఆ నెంబర్లను కింద ఇవ్వడమైనది.

HELPPDESK
7382929570
7382929580
7382929590
7382929600

విద్యార్థులందరికీ సాధారణ ఫీజు రూ. 2000 అయితే సైన్సు సబ్జెక్టులను ఎంపిక చేసుకున్న విద్యార్థులు మాత్రం అదనంగా ప్రతీ సబ్జెక్టుకు రూ. 1200 చొప్పున ప్రాక్టికల్ ఫీజుగా చెల్లించాలి. ఉదాహరణకు, మూడు సైన్సు సబ్జెక్టులను ఎంపిక చేసుకున్న విద్యార్థులు రూ. 5600/- (రూ. 2000 + రూ. 3600) చెల్లించాలి.

విద్యార్థి కింది పద్ధతులలో దేని ద్వారానైనా ఫీజు చెల్లించవచ్చు.

- TS / AP Online Centre లో నగదు చెల్లించడం ద్వారా
- డెబిట్ / క్రెడిట్ కార్డు ద్వారా

ఫీజు చెల్లించిన తర్వాత రశీదును స్టడీసెంటర్‌లో ఇవ్వనక్కర్లేదు. విద్యార్థి తన వద్దనే భద్రంగా ఉంచుకోవాలి.

2. PAYMENT OF TUITION FEE

The annual tuition fee of Rs.2,000 has to be paid in one instalment only. If the student has opted for science subjects, he may have to pay the laboratory fee of Rs.1200 for each science subject including Psychology subject (other than Maths) along with tuition fee only.

For B.Sc. (Special) the fee payable is Rs. 7,400 (For all three optionals including practical fee).

Students who opted code No. 19 i.e., Computer Applications have to pay Rs. 1400 to the University and Rs. 6,000 to NIIT directly. Students shall also pay Service Tax to NIIT, in addition to tuition fee.

ట్యూషన్ ఫీజు వివరములు:

డిగ్రీ మూడవ సంవత్సరానికి ట్యూషన్ ఫీజు రూ. 2,000 ఒకేసారి చెల్లించాలి. సైన్స్ ఆప్షనల్ సబ్జెక్టులను ఎన్నుకొన్న విద్యార్థులు ప్రతి సైన్స్ ఆప్షనల్ సబ్జెక్టుకు లేబొరేటరీ ఫీజుగా రూ. 1200 చొప్పున ట్యూషన్ ఫీజుతో కలిపి ఒకేసారి చెల్లించాలి. ఒకవేళ రెండవ సంవత్సరంలో సైకాలజీ సబ్జెక్టును ఎన్నుకుని ఉండి ఉంటే, దానికి కూడా లేబొరేటరీ ఫీజును చెల్లించాలి.

బి.ఎన్.సి. (స్పెషల్) విద్యార్థులు (అనగా 13 - రసాయనశాస్త్రం, 25 - డ్రగ్ కెమిస్ట్రీ మరియు 26 - డ్రగ్ టెక్నాలజీ ఆప్షనల్ సబ్జెక్టులుగా కలిగినవారు) మూడవ సంవత్సరానికి ట్యూషన్ ఫీజు మరియు ప్రాక్టికల్ ఫీజులతో కలిపి రూ. 7,200 చెల్లించాలి.

కంప్యూటర్ అప్లికేషన్స్ కోర్సులను ఎంపిక చేసుకున్న విద్యార్థులు రూ. 1400 లను విశ్వవిద్యాలయానికి, రూ. 6,000 లను నేరుగా NIIT కి చెల్లించాలి. NIIT కి రూ. 6,000 లకు అదనంగా ప్రభుత్వ నియమాల ప్రకారం సర్వీసు టాక్స్ కూడా చెల్లించాలి.

Note: If you did not have paid U.G. II Year Tuition fee last year (2016), you can pay now the II Year fee first, after choosing the optional subjects in online. After paying the II Year fee, with a gap of one hour, you can also pay the III Year fee.

గమనిక: 2016లో డిగ్రీ రెండవ సంవత్సరం ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించకుండా ఉన్నట్లయితే, ఇప్పుడు ఆప్షనల్ సబ్జెక్టులను ఆన్లైన్లో మొదట ఎంపిక చేసుకుని రెండవ సంవత్సరం ఫీజు చెల్లించండి. రెండవ సంవత్సరం ఫీజు చెల్లించిన ఒక గంట తరువాత 3వ సంవత్సరం ఫీజును కూడా చెల్లించవచ్చు.

3. SCHEDULE FOR PAYMENT OF THE TUITION FEE

Commencement of payment of tuition fee	:	21-06-2018
The last date for payment of the tuition fee without late fee	:	09-08-2018
Last date with late fee of Rs. 200/-	:	12-09-2018
ఫీజు చెల్లించడానికి ప్రారంభపు తేదీ	:	21-06-2018
ఫీజు ఆలస్య రుసుము లేకుండా చెల్లించడానికి ఆఖరు తేదీ	:	09-08-2018
రూ. 200/- ఆలస్య రుసుముతో ఆఖరు తేదీ	:	12-09-2018

4. NOTE TO THE SCIENCE STUDENTS

Practical training classes are conducted during December / January at BRAOU Campus and at District Zonal Centres during February / March. The University conducts practicals of 72 hours per subject. The University collects laboratory fee

of Rs. 1200/- for each science subject (other than Mathematics) per year. The laboratory fee must be paid along with tuition fee only and will not be allowed to pay it separately; failing which the science students may have to lose the opportunity to do the practicals for that academic year. Further if the students want to pay Lab fee alone for II year, the payment may be made through TS / AP Online or through Debit / Credit Card.

Science students are advised to attend the science practical sessions without fail. If they fail to attend the practical sessions, the laboratory fees paid by them will lapse for that academic year and they may have to pay Rs. 1200/- per science subject once again in the subsequent academic year(s) to attend the practical sessions. A science student shall attend at least 70% of the practical sessions to be permitted to write the practical examinations.

If the students of B.Sc. (Special) fail to attend the practicals in the same Academic Year in which the fee was paid, then they should pay Rs. 4,200/- for Lab fee (i.e. Rs. 1200/- for Chemistry + Rs. 1,500/- for Drug Chemistry + Rs. 1,500 for Drug Technology = Rs. 4,200) to attend the practicals in the subsequent year.

గమనిక : సైన్స్ విద్యార్థులకు మాత్రమే

విశ్వ విద్యాలయం ప్రతి సంవత్సరం ప్రాక్టికల్ తరగతులను డిసెంబర్ / జనవరి నెలలో బి.ఆర్. అంబేద్కర్ విశ్వవిద్యాలయం, జుబ్లిహిల్స్, హైదరాబాద్ నందు; ఫిబ్రవరి / మార్చి నెలలో జిల్లా జోనల్ సెంటర్స్ లో నిర్వహిస్తుంది. ప్రాక్టికల్స్ కు సంబంధించిన బోధనా కాలం ప్రతి సైన్స్ సబ్జెక్టుకు 72 గంటలు. లేబరేటరీ ఫీజు ఒక్కొక్క సైన్స్ సబ్జెక్టుకు రూ. 1200/-గా యూనివర్సిటీ నిర్ణయించింది. ప్రాక్టికల్స్ ఫీజు ట్యూషన్ ఫీజుతో కలిపి తప్పనిసరిగా చెల్లించాలి. ఎట్టి పరిస్థితులలోనూ ప్రాక్టికల్స్ ఫీజును విడిగా అంగీకరించబడదు. ఏవైనా కారణాలవల్ల మీరు సైన్స్ ప్రాక్టికల్స్ కు హాజరు కాలేకపోయినట్లయితే మీరు కట్టిన లేబరేటరీ ఫీజు రూ. 1200/- (ఒక్కొక్క సైన్స్ ఆప్షనల్ సబ్జెక్టుకు) తిరిగి చెల్లించబడదు. మరుసటి సంవత్సరంలో సైన్స్ ప్రాక్టికల్స్ కు హాజరు కావాలనుకుంటే మీరు లేబరేటరీ ఫీజు ఒక్కొక్క సైన్స్ సబ్జెక్టుకు మరలా రూ. 1200/- చొప్పున చెల్లించాలి. అంతేకాకుండా సైన్స్ విద్యార్థులు ప్రాక్టికల్ పరీక్షలకు హాజరు కావాలంటే, తప్పనిసరిగా కనీసం 70% ప్రాక్టికల్ సెషన్స్ కు హాజరై ఉండాలి. లేనియెడల విశ్వవిద్యాలయం ఎట్టి పరిస్థితుల్లోనూ సైన్స్ విద్యార్థులను పరీక్షలకు అనుమతించదు. ఒకవేళ మీరు మీ రెండవ సంవత్సరానికి సంబంధించి ఏదైనా సబ్జెక్టు కొరకు ప్రాక్టికల్ ఫీజు చెల్లించాలనుకుంటే దాని కొరకు TS / AP Online ద్వారా లేదా డెబిట్ / క్రెడిట్ కార్డు ద్వారా చెల్లించాలి.

మీరు గనుక స్పెషల్ బి.ఎస్.సి. లో ప్రాక్టికల్స్ కు ఫీజు చెల్లించిన సంవత్సరంలో హాజరు కానిచో తరువాత సంవత్సరంలో మరల రూ. 4200/- (రసాయనశాస్త్రం కొరకు రూ. 1200/-, డ్రగ్ టెక్నాలజీ కొరకు రూ. 1500/-, డ్రగ్ టెక్నాలజీ కొరకు రూ. 1500/-) చెల్లించి ప్రాక్టికల్స్ కు హాజరు కావాల్సి ఉంటుంది.

5. MOST IMPORTANT NOTE

1. Please note that the fee will not be accepted under any circumstances after the stipulated date. Students who fail to pay the fee in time shall have to register during next academic year only.

2. After the announcement of the schedule of annual examination notification, the University will not entertain any kind of issues like (1) Change of study centre, (2) Change of optionals, (3) Change of medium etc.
3. Fee mentioned in this letter is subject to change from time to time as per the rules of the university.

ముఖ్యమైన గమనికలు

1. గడువు తేది ముగిసిన పిదప ఎట్టి పరిస్థితిలోనూ ఫీజు స్వీకరించబడదు. గడువు తేదీలోగా ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించనివారు మరుసటి సంవత్సరంలో ట్యూషన్ ఫీజు చెల్లించి విద్యా సంవత్సరం కొనసాగించవచ్చును.
2. యూనివర్సిటీ పరీక్షల తేదీలను నిర్ణయించి, ప్రకటన ద్వారా తెలియజేసిన తరువాత ఎలాంటి పరిస్థితులలోను (1) స్టడీ సెంటర్ మార్పు, (2) ఐచ్ఛికాంశాల మార్పులు, (3) మాధ్యమం మార్పులు చేయబడవు.
3. ఎప్పటికప్పుడు నియమాలకు లోబడి ఫీజులను మార్చే హక్కు విశ్వవిద్యాలయానికి ఉంది.

6. CHANGE OF OPTIONAL SUBJECT

- i) If the student desires to change the optional subjects in III year, he/she has to pay Rs. 1,400 for each subject (including II year) of change. It may be noted that change of subject is entertained only when the student either did not pass in any of the papers of such subject in the II Year or did not write the subject at all in II Year.
- ii) The student before changing the optional subjects must be careful and observe the guidelines for awarding degree. The student has to pass all the four papers of the changed subject (II & III year with same subject codes nos.)

Note: The science students (students opted for Psychology also) are advised to attend the practical sessions without fail. If a student fails to attend the practical sessions, the laboratory fee of Rs. 1200 (per science subject) paid by him/her will lapse for that academic year, and he/she has to pay once again.

Sd/-

DIRECTOR (SS)

Encl:

1. NIIT Centres
2. Proforma for change of optionals / medium / MIL / study centre.
3. Model Registration Form

To

All the second year students of 2017 batch.

All the Deputy Director / Asst. Directors / Co-ordinators of Dr. B.R. Ambedkar Open University Study Centres for information and necessary action.

Date:

To

The Director (Student Services)
Dr. B.R. Ambedkar Open University
Road No. 46, Jubilee Hills,
Hyderabad - 500 033.

Sub: Change of MIL / Medium / Optional Subject / Study Centre

Ref: My Admission No. _____

Course: UG / PG / Diploma / M.B.A.

Sir,

I request you kindly to change my

a) Study Centre from _____
to _____

b) Modern Indian Language (MIL) from _____
to _____

c) Optionals from _____
to _____

d) Medium from _____
to _____

e) D.D. No. / Challan No. _____ Rs. _____ Date _____

Earlier Address	New Address

Yours faithfully

ANNEXURE - II

NIIT Centers

Centre Code	Name of the Centre / Email ID	City	Phone No.
11741	NIIT Ameerpet Centre sankar@niitameerpet.com	Hyderabad	040-40209001 040-40209004
00017	NIIT Vizag Waltair Centre niitvizag1@gmail.com	Visakhapatnam	0891-2551982 99669 50425
11588	NIIT Rajahmundry Centre niitrjy@gmail.com, rjyniit@gmail.com	Rajahmundry	0883-6571455 83413 48888
11642	NIIT Vijayawada Centre niitcloud.vijayawada@gmail.com	Vijayawada	0866-6556551 0866-6556552 0866-6556553
11255	NIIT Ongole Centre niitongole@gmail.com	Ongole	0859-2645678 98496 50382
11657	NIIT Tirupathi Centre sss.niitpt@gmail.com haribabu.niit@gmail.com	Tirupathi	0877-2260444 99511 99319
00C05	NIIT Mahaboob Nagar Centre gouds_gangadhar_eseva@yahoo.com	Mahaboob Nagar	98856 29624 98489 05228
11718	NIIT Kakinada Centre niitkakinada1@gmail.com	Kakinada	0884-2353556 91606090245
11742	NIIT Eluru Centre pnvlakshmi125@yahoo.com	Eluru	7899198988 8886026383

Fee Codes & Details of Various Courses of Dr. BRAOU

Fee Code	Description	Fee (Rs.)
1.	Second Year Tuition Fee for BA	2000
2.	Second Year Tuition Fee for B.Sc.	2000
3.	Second Year Tuition Fee for B.Com.	2000
4.	Third Year Tuition Fee for BA	2000
5.	Third Year Tuition Fee for B.Sc.	2000
6.	Third Year Tuition Fee for B.Com.	2000
7.	Lab Fee for UG Second Year (One Subject)	1200
8.	Lab Fee for UG Second Year (Two Subjects)	2400
9.	LAB Fee for UG Second Year (Three Subjects)	3600
10.	B.Sc. Special Course (Drug Science) Second Year	7200
11.	B.Sc. Special Course (Drug Science) Third Year	7200
12.	Late Fee for All Programmes	200
13.	Re-Admission Fee for UG below 50% Subjects	3000
14.	Re-Admission Fee for UG above 50% Subjects	6000
15.	B.Sc. Special Lab Fee Rs. 1500 per Subject i.e. Drug Chemistry, Drug Technology	3000
16.	If the student of B.Sc. (Special) fail to attend the Practicals in the academic year they should pay Rs. 4200/- towards Labs Fee (Rs. 1200/- for Chemistry and Rs. 3000 (1500 + 1500) for Drug Chemistry and Drug Technology to attend the practicals)	4200
17.	Lab Fee for UG Third Year (One Subject)	1200
18.	Lab Fee for UG Third Year (Two Subjects)	2400
19.	Lab Fee for UG Third Year (Three Subjects)	3600
20.	UG Programme with Computer Science Subject - II Year	1350
21.	U.G. Programme with Computer Science Subject - III Year	1350
22.	Renewal Lab Fee per One Science Subject / Psychology Subject for II / III Year (for each year)	1200
23.	Renewal Lab Fee per Two Science Subjects for II / III Year (for each year)	2400
24.	Renewal Lab Fee per Three Science Subjects for II / III Year (for each year)	3600
25.	Lab fee for Psychology, UG - II Year	1200
26.	Lab fee for Pshychology, UG - III Year	1200

MODEL REGISTRATION FORM



Dr. B.R. AMBEDKAR OPEN UNIVERSITY

Recognised by UGC and Distance Education Council(DEC)

UG THIRD YEAR (BA, B.Com & B.Sc) ONLINE REGISTRATION FOR 2018-2019

Basic Details:

Admission No :

DOB :

Name :

Medium :

Father Name :

Caste :

PHOTO

Contact Details:

Mobile No:

Selected Program & Optionals:

Program :

Option I :

Option II :

Option III :

Total Fee :

Submit

PRINTED
MATTER

**ON I.G.S. ONLY
BOOK POST**

III YEAR

To _____

From:
DIRECTOR
STUDENT SERVICES BRANCH
Dr. B.R. Ambedkar Open University
Prof. G. Ram Reddy Marg, Road No. 46,
Jubilee Hills, Hyderabad - 500 033.